
 
 

 
 
 
 
 
КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
«Город Киров и Кировский  район» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09 октября 2023 г.                                                                                                №1207 
 
О порядке принятия решений о 
предоставлении субсидии из бюджета 
муниципального района «Город Киров и 
Кировский  район»  на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности муниципального района 
«Город Киров и Кировский  район»  и 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 
муниципального района «Город Киров и 
Кировский  район» 
 
        В соответствии со ст.78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7 
Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская 
районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из 
бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального района «Город Киров и Кировский 
район» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность муниципального района «Город Киров и Кировский район» 
(приложение). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город 
Киров и Кировский район». 
 
 
Глава Кировской 
районной администрации                                                                     И.Н. Феденков 
 



 
Приложение  

к постановлению 
Кировской районной 

администрации 
от  09 октября 2023 № 1207 

 
 

ПОРЯДОК 
принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета муниципального района 

«Город Киров и Кировский район» на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального района «Город Киров и Кировский район» и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального района «Город Киров и Кировский район» 
 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решений о 
предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - 
учреждения), муниципальным унитарным предприятиям (далее - предприятие) 
бюджетных ассигнований из бюджета муниципального района «Город Киров и 
Кировский район» в виде субсидии на осуществление учреждениями и 
предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства и в 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее соответственно - 
решение, объекты капитального строительства, объекты недвижимости, субсидия). 

2. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный 
распорядитель средств бюджета муниципального района «Город Киров и 
Кировский район», в лице уполномоченного структурного подразделения 
наделенного в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере 
ведения (далее - главный распорядитель). 

3. Не допускается при исполнении бюджета муниципального района «Город 
Киров и Кировский район» предоставление субсидии, если в отношении объекта 
капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято 
решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций. 

4. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого 
имущества производится с учетом: 

а) приоритетов и целей развития муниципального района «Город Киров и 
Кировский район»; 

б) поручений Главы Кировской районной администрации; 
в) оценки эффективности использования средств бюджета муниципального 

района «Город Киров и Кировский район», направленных на капитальные 
вложения; 

г) оценки влияния создания объекта капитального строительства на 
комплексное развитие территории муниципального района «Город Киров и 
Кировский район». 

5. Главный распорядитель подготавливает проект решения в форме 
постановления  Кировской районной администрации. 

Проект постановления, предусматривающего предоставление субсидии в 
рамках муниципальной программы муниципального образования муниципального 
района «Город Киров и Кировский район», согласовывается главным 
распорядителем с ответственным исполнителем муниципальной программы в 
случае, если он не является одновременно ее ответственным исполнителем. 

6. Проект постановления должен содержать следующую информацию: 



а) наименование объекта капитального строительства либо наименование 
объекта недвижимого имущества, адрес места нахождения, кадастровый номер 
(при наличии); 

б) направление: строительство (реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации), техническое перевооружение, приобретение; 

в) наименование главного распорядителя; 
г) наименование заказчика; 
д) показатели, характеризующие эффективность капитальных вложений в 

объекты капитального строительства; 
е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого имущества) или срок окончания работ; 
ж) размер денежных средств вкладываемых в объект капитального 

строительства или стоимость приобретения объекта недвижимого имущества; 
з) распределение (по годам) сметной стоимости объекта капитального 

строительства либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, 
рассчитанной в ценах соответствующих лет; 

и) общий (предельный) размер субсидии; 
к) распределение (по годам) общего (предельного) размера субсидии, 

рассчитанного в ценах соответствующих лет. 
7. Главный распорядитель вносит проект постановления на утверждение 

Главе Кировской районной администрации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


